
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXVIII Број 22 06.08.2024. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
96. 

 



Стр  -172-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -173-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -174-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -175-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -176-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -177-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -178-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -179-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -180-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -181-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -182-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -183-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 

 



Стр  -184-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
97. 
 
 

 



Стр  -185-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -186-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -187-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -188-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -189-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -190-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -191-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -192-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -193-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -194-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -195-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -196-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -197-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -198-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -199-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -200-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -201-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -202-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -203-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -204-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -205-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -206-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -207-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -208-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -209-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -210-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -211-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -212-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -213-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -214-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -215-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -216-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -217-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -218-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -219-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -220-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -221-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 



Стр  -222-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 

 

 



Стр  -223-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
98. 

На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон 
и 83/2014 - др. Закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 82. Закона о буџетском систему 
("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021, 
138/2022 и 118/2021-др.закон), члана 6. став 2. Правилника о заједничким критеријумима за организовање 
и стандардима и методолошким упутствима за поступање и извештавање интерне ревизије у јавном 
сектору (''Службени гласник РС'', број 99/2011, 106/2013 и 84/2023)   и члана 82.став 1. Статута Општине 
Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) Скупштина Општине Пландиште, на седници одржаној 
дана, 06.08.2024. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 

Члан 1. 

 

У Одлуци о организацији Општинске управе општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број, 

4/2023) у члану 3. ставу 1. тачка 6. после речи „поверених послова“, бришу се речи „Скупштини, Председнику“. 

  

Члан 2. 

Члан 9. мења се и гласи: 

„У оквиру Општинске управе образују се организационе јединице за обављање сродних послова које могу 
бити основне, посебне и уже организационе јединице, као и самостални извршилац. 

 Основне организационе јединице су одељења. 
Посебна организациона јединица је Кабинет Председника општине. 
Самосталан је интерни ревизор.  
Ако то природа и обим послова налажу, унутар основних организационих јединица могу се образовати уже 

организационе јединице: одсеци, службе и слично.“ 
 

Члан 3. 
 

У члану 20. ставу 2. после речи „одговара“ , бришу се речи „Скупштини општине“. 
 

Члан 4. 
 

У члану 26. ставу 1. после речи „руководиоци одељења“, бришу се речи  „Руководиоци одељења 
могу имати заменика“. 

Члан 5. 
 

У члану 27. став 1. се брише. Став два постаје став један а став три постаје став два. 
 

Члан 6. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Пландиште“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 012-14/2024-I 

Дана: 06.08.2024. године 

П л а н д и ш т е            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -224-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
99. 

На основу члана 35. став 8. и члана 27. став 2.,  а у вези са чланом 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 
52/2021 и 62/2023), члана 32. став 1. тачка 5., а у вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 40. став 1. тачка 5. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 30/2018), Скупштина 
Oпштине Пландишта, на седници одржаној 06.08.2024. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ СОЛАРНЕ ФОТОНАПОНСКЕ ЕЛЕКТРАНЕ ФНЕ -  
ЈЕРМЕНОВЦИ  

 
Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације за изградњу соларне фотонапонске електране ФНЕ - 
Јерменовци  (У даљем тексту: План детаљне регулације).  

 
Члан 2. 

План детаљне регулације обухвата катастарске парцеле број 871/1, 874, 871/4, део парцела 974/1 и 876/2  
К.О. Јерменовци, у Јерменовцима.  

Површина обухваћеног подручја износи око 2,9 ha.  
Оквирна граница је шематски приказана на графичком прилогу, који је саставни део ове Одлуке. 
Коначна граница обухвата дефинисаће се приликом израде и верификације Нацрта  Плана детаљне 

регулације. 
Члан 3. 

Катастарске парцеле број 871/1, 874, 871/4, део парцела 974/1 и 876/2 К.О. Јерменовци, се налази у обухвату 
Просторног плана општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 9/2011), у зони становања.  

План детаљне регулације може се донети и када просторним, односно урбанистичким планом јединице 
локалне самоуправе његова израда није одређена, на основу одлуке надлежног органа. 

План детаљне регулације као детаљна планска разрада предвиђа се за подручја у обухвату Просторног 
плана општине Пландиште у којима на основу постојећих елемената није могуће утврдити урбанистичке услове за 
уређење, потребне за издавање локацијских услова на појединачним парцелама. 

Услови  и смернице Просторног плана општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 
9/2011), као планског документа вишег реда, а првенствено као развојно стратешког планског документа за подручје 
општине Пландиште, налаже да се за специфичне и комплексне садржаје, у складу са законским прописима утврђује 
обавезна израда одговарајуће планске документације.  

Члан 4. 
Општи принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора односе се на одрживи развој кроз 

интегрални приступ планирању, рационално коришћење земљишта, рационално и одрживо коришћење необновљивих 
ресурса, односно оптимално коришћење обновљивих ресурса, заштиту и одрживо коришћење природних добара и 
непокретних културних добара, усаглашавање са европским прописима и стандардима из области планирања, учешћа 
јавности и др.  

Члан 5. 
Визија планирања заснива се на начелу одрживог развоја, што конкретно представља усклађивање 

економских, социјалних и еколошких аспеката развоја и обезбеђење услова за веће коришћење обновљивих ресурса 
што садашњим и будућим генерацијама омогућава задовољење њихових потреба и побољшање квалитета живота.  

 Циљ израде Плана детаљне регулације је разрада предметног подручја у нивелационо-регулационом 
смислу, као и анализа капацитета, могућности и ограничења, просторних и природних услова (метеоролошке 
погодности, морфологија терена, постојећа инфраструктурна опремљеност простора и др.), да се створе правни и 
плански предуслови за изградњу соларне електране орјентационе снаге 2,5 MWp са припадајућом инфраструктуром и 
са могућношћу изградње батерије за складиштење енергије, уколико је неопходна изградња батерије. 

 
Члан 6. 

 Концептуални оквир планирања заснива се на правилима уређења и грађења, односно критеријумима 
подела на карактеристичне целине или зоне, намене површина и објеката и могућих компатибилних намена, услове 
прикључења на мрежу комуналне и друге инфраструктуре, и др.  



Стр  -225-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
 

Члан 7. 
Рок за израду Плана је 6 (шест) месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

   Динамика израде појединих фаза уређује се на основу координације између наручиоца и обрађивача. 
 

Члан 8.  
 Средства за израду Плана детаљне регулације обезбеђује наручилац плана НИС а.д. Нови Сад, Народног 

фронта 12, Нови Сад.  
 Израда Плана детаљне регулације поверава се Јавном предузећу „Урбанизам“ Панчево, Карађорђева 4, 

Панчево. 
 Носилац израде Плана детаљне регулације је Одељење за урбанизам, грађевинарство, заштиту животне 

средине, комуналне, инспекцијске послове лер и пољопривреду, Општинске управе општине Пландиште.    
 

Члан 9. 
 Спровођење раног јавног увида за План детаљне регулације и јавног увида у Нацрт Плана детаљне 

регулације обављају се у складу са одредбама члана 45а и члана 50. Закона о планирању и изградњи. 
 

Члан 10. 
 На основу Решења  број 501-34/2024-02-IV од 24.05.2024. године, које је донело Одељење за урбанизам, 

грађевинарство, заштиту животне средине, комуналне, инспекцијске послове, лер и пољопривреду, Општинске управе 
општине Пландиште  не приступа се изради стратешке процене утицаја плана на животну средину.  

Решење о неприступању израде стратешке процене утицаја на животну средину саставни је део ове Одлуке. 
 

Члан 11.  
На основу достављеног Мишљења Завода за заштиту споменика културе Панчево број 571/2 од дана 

03.06.2024.године, није потребна израда Студије заштите непокретног културног добра. 
 

Члан 12. 
 План детаљне регулације се израђује у три примерка у аналогном и три примерка у дигиталном облику. 

Слојеви података дигиталне карте се израђују и предају искључиво у једном од следећих фајл формата: *.shp, *.mxd, 
*.dwg, *.dxf, *.mif, *.kml, *.gml или *.xml (други фајл формати, као што су *.pdf, *dwf, *.cdr и др. не сматрају се валидним). 

 
Члан 13. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Пландиште“, а 
објављује се и у Централном регистру планских докумената. 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 012-10/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -226-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
100. 
 

На основу члана 54а Закона о буџетском систему,  члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 29. Уредбе о капиталним 
пројектима („Службени гласник Републике Србије“, број 79/2023) и члана 40 став 1. тачка 10. Статута општине 
Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 30/2018) на седници одржаној дана 06.08.2024. године, 
Скупштина општине Пландиште,  доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 
Члан 1. 

 
Образује се Локална комисија за капиталне инвестиције општине Пландиште (у даљем тексту: Локална 

комисија). 
 

Члан 2. 
 
Локална комисија је радно тело општине Пландиште, које сагледава локалне капиталне пројекте у контексту 

њиховог значаја за економски развој, оцењује, рангира и врши селекцију локалних капиталних пројеката, предлаже 
њихово укључивање у буџет и обавља друге послове у складу са Уредбом о капиталним пројектима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 79/2023, у даљем тексту: Уредба).  

 
Надлежност Локалне комисије односи се на локалне капиталне пројекте дефинисане чланом 4. ставом 4. 

тачком 3) Уредбе.  
 
Локални капитални пројекти из става 2. овог члана јесу капитални пројекти који се финансирају или 

суфинансирају из буџета града/општине и чији процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра у динарској 
противвредности (у даљем тексту: локални капитални пројекти). 

 
Члан 3. 

 
Локална комисија обавља следеће послове: 

- врши потврду усклађености локалног капиталног пројекта са планским документима у смислу 
закона којим се уређује плански систем; 

- усваја листу пројеката у припреми и листу припремљених пројеката; 
- врши рангирање локалних капиталних пројеката на основу: 

а) усклађености капиталног пројекта са планским документима у смислу закона којим 
се уређује плански систем; 
б) степена припремљености; 

- осигурава усклађеност између различитих извора финансирања у фазама припреме и 
реализације пројекта; 

- доноси закључак о корекцији пројекта на основу измењеног плана реализације, односно 
доноси закључак о спровођењу рационализације локалног капиталног пројекта. 

- сагледава завршне извештаје о спроведеним локалним капиталним пројектима, 
- сачињава записнике о свом раду. 
  

Члан 4. 
 

У Локалну комисију се именују (по функцијама, како следи): 
 
1. Јован Репац, председник општине 
2. Душан Ћурчић, председник скупштине општине 



Стр  -227-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
3. Игор Ђорђевски, в.д. начелник општинске управе  

 
За председника Локалне комисије одређује се Јован Репац (председник општине)*1.  

За секретара Локалне комисије одређује се Дијана Маџовски (млађи саветник, Одељење за финансије и буџет и 
локалну пореску администрацију)*2.  

 
Члан 5. 

 
Административне и стручно-техничке послове Локалне комисије обавља орган управе надлежан за послове 

финансија локалне самоуправе.  
   

Члан 6. 
 

 У погледу локалних капиталних пројеката, Локална комисија у вршењу својих послова и 
надлежности поступа у свему у складу са одредбама Уредбе, као и у складу са одредбама правилника 
донетих на основу Уредбе.  

 
 За локалне капиталне пројекте, Локална комисија је у обавези да на сваких шест месеци достави 

Министарству финансија извештај о раду који садржи основне податке о капиталним пројектима из 
њихове надлежности, а нарочито: 

- усвојену листу пројеката у припреми; 
- усвојену листу припремљених пројеката; 
- закључке о корекцији пројеката на основу измењених планова реализације, односно 

закључке о спровођењу рационализације капиталних пројеката. 
 

Члан 7. 
 
 Локална комисија ради и одлучује на седницама.  

Председник, чланови, као и секретар за свој рад у Локалној комисији не примају накнаду. 
Локална комисија доноси пословник о раду, којим ближе уређује начин свог рада и одлучивања. 
 

Члан 8. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Пландиште“  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 012-11/2024-I 
Датум: 06.08.2024. године          

П Л А Н Д И Ш Т Е 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 

                                                      
1
 *Очекивано – по угледу на именовања на нивоу републичке комисије – градоначелник/председник 

општине, који је по функцији истовремено и председник већа. 
2
 *Очекивано – представник организационе јединице надлежне за послове финансија с' обзиром на 

дефинисану подржавајућу улогу комисији у складу са Уредбом. 



Стр  -228-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
101. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014 – други закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 40. став 1. тачка 6. 
Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште 
, на седници одржаној 06.08.2024. године, донела је 

 
 
 

О Д Л У К У 
О  УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УПРАВЉАЊЕ МИГРАЦИЈАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
ЗА ПЕРИОД 2024 – 2028. ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
 

Усваја се Локални акциони план за управљање миграцијама на територији општине Пландиште за 
период 2024-2028. године. 

 
Члан 2. 

 
Саставни део ове одлуке је Локални акциони план за управљање миграцијама на територији 

општине Пландиште за период 2024-2028. године. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Пландиште“. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-32/2024-I                  
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 
 
 

                       ПРЕДСЕДНИК 
             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                       Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -229-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
102. 
 

На основу члана 27 Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 19 Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда ("Сл. 
гласник РС", бр. 16/2018 и 79/2023), члана 40 став 1 тачка 35 и члана 149 Статута општине Пландиште („Службени лист 
општине Пландиште“ број 30/2018), као и спроведеног Јавног огласа за отуђење непокретности из јавне својине 
општине Пландиште, број огласа 464-40/2024-II од 26.04.2024. године, Скупштина општине Пландиште на седници 
одржаној дана 06.08.2024. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ  
ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 

ОТУЂУЈЕ СЕ непокретност уписана у лист непокретности 1886 КО Пландиште, и то двособан  стан у 
стамбено-пословној згради бр. 1, означен бројем 19, површине 66м2, поткровље прва етажа, ул. Хајдук Вељка бр. 5в и 
стан од једне собе – ОСТАВА СТАНА БРОЈ 19  у сутерену, површине 4 м2, изграђен на катастарској парцели број 713/2 
КО Пландиште, на основу спроведеног поступка јавне лицитације, по цени од 2.460.971,94 динара, купцу ЈАКШИЋ 
ТАТЈАНА из Пландишта, ул. Стеријина бр. 1. 

Овлашћује се Председник општине Пландиште да у име Општине Пландиште закључи уговор о отуђењу 
предметне непокретности из јавне својине Општине Пландиште. 

На основу Решења о отуђењу непокретности дозвољава се упис хипотеке у корист хипотекарног повериоца 
(Пословне банке) на предметним непокретностима. 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ горе наведени купац да у року од 30 дана од дана пријема овог Решења, са 
општином Пландиште закључи Уговор о купопродаји горе наведене непокретности. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
На основу захтева за отуђење непокретности из јавне својине Општине Пландиште, који је дана 25. јануара 

2024. године поднела Јакшић Татјани из Пландишта, ул. Стеријина бр. 1, у ком наводи да је као странка у поступку 
заинтересована за куповину стана који се налази у насељеном месту Пландиште, парцела кат.бр. 713/2 Пландиште, 
уписана у лист непокретности број 1886, и то двособан  стан у стамбено-пословној згради бр. 1, означен бројем 19, 
површине 66м2, поткровље прва етажа, ул. Хајдук Вељка бр. 5в и стан од једне собе – ОСТАВА СТАНА БРОЈ 19  у 
сутерену, површине 4 м2, изграђен на катастарској парцели број 713/2 КО, Општина Пландиште расписала је Јавни 
оглас за отуђење непокретности из јавне својине Општине Пландиште, бр. 416-40/2024-II од 26.04.2024. године. 

 
 На основу спроведеног поступка јавне лицитације, која је одржана дана 29.05.2024. године са почетком од 10 

часова у Малој сали општине Пландиште, Јакшић Татјана је као учесник у поступку јавне лицитације изабрана за 
најповољнијег понуђача. 

 
 Чланом 27 Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020) предвиђено је да о прибављању ствари и располагању стварима у својини јединице локалне 
самоуправе под условима прописаним законом, одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен у складу са 
законом и статутом јединице локалне самоуправе. 

 
Чланом 19 Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у 

закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“ 
број 16/2018) предвиђено је да након доношења акта о отуђењу непокретности из јавне својине, надлежни орган 
формира комисију и објављује оглас о спровођењу поступка јавног надметања за отуђење непокретности из јавне 
својине, који мора бити објављен у дневном листу који се дистрибуира на целој територији Републике Србије. 

 
Чланом 2 Уредбе предвиђено је да се купопродајна цена непокретности утврђује на основу акта надлежног 

пореског органа, лиценцираног проценитеља или другог надлежног органа, којим је извршена процена тржишне 
вредности непокретности. 



Стр  -230-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
 Чланом 40 став 1 тачка 35 Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“ број 30/2018) 

предвиђена је надлежност Скупштине општине Пландиште да одлучује о прибављању и отуђењу непокретности у 
јавној својини Општине Пландиште, као и заснивању хипотеке на непокретностима у јавној својини Општине 
Пландиште. 

  
Са наведеног, цитирајући одредбе закона, поступајући орган је донео одлуку као у диспозитиву. 
 
Доставити: 

1. Репац Јовану, Председнику општине Пландиште 
2. Јакшић Татјани из Пландишта, ул. Стеријина бр. 1, 
3. Одсеку за имовинско правне послове 
4. Архиви 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 416-58/2024-II 
Дана: 06.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ 
 

 
 
 
 
 
 
 
103. 
 
 

          На основу члана 203. став 4. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник РС“, бр. 25/2019 и 
92/2023 – аутентично тумачење), тачке 64. став 2. Упуства о вођењу матичних књига и обрасцима 
матичних књига („Сл. гласник РС“, бр. 93/2018,  24/2022 и 88/2023),  члана 40. став 1. тачка 69. и члана 
149.  Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине 
Пландиште на седници одржаној дана  06.08.2024. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ПРAВА ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА 
И УЗРОКА СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ ВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ  

 
 

I 
 
          УТВРЂУЈЕ СЕ престанак права за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих ван 

здравствене установе, односно Дома здравља „1. октобар“ Пландиште и право на издавање потврде о 
смрти др Снежани Кљајић.  

 
II 

 
Oво Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине 

Пландиште“. 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -231-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
            Чланом 203. став 4. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник РС“, бр. 25/2019 и 92/2023 – 

аутентично тумачење), прописано је да надлежни орган јединице локалне самоуправе одређује доктора 
медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти.  

Тачком 64. став 2.  Упутства о вођењу матичних књига и обрасцима матичних књига („Сл. гласник 
РС“, бр. 93/2018, 24/2022 и 88/2023),  предвиђена је надлежност Скупштине општине у одређивању 
доктора медицине за утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе  и 
издавање потврде о смрти.  

Докторки  медицине Снежани Кљајић из Милетићева престао је радни однос у Дому здравља „1. 
октобар“ Пландиште 31.07.2024. године. 

На основу напред наведеног, као и на основу захтева Дома здравља  „1. октобар“ Пландиште број 
387/1 од 31.07.2024. године, донето је решење као у диспозитиву. 

 
Упуство о правном средству: 
Против овог решења може се покренути управни спор пред надлежним Управним судом, у року од 30 дана од 

дана достављања овог решења. 
 
Жалба не одлаже извршење решења. 

                                                               
Решење доставити: 

1. Дому здравља „1. октобар“ Пландиште, 
2. Др Снежани Кљајић, Милетићево, ул. Главна бр. 42 
3. Одељењу за општу управу, људске ресурсе и заједничке послове,   
4. Одељењу за финансије и буџет и локалну пореску администрацију и   
5. Архиви. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 5-7/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
  

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -232-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
104. 
 

 
На основу члана  32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон,101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 40. став 1. тачка 
53. и 63. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), 
Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ  

ЈП „ПОЛЕТ“ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2023. ГОДИНУ СА ИЗВЕШТАЈЕМ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА  

ЈП „ПОЛЕТ“ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о пословању ЈП „Полет“ Пландиште за 2023. годину број 1-158/2024 од 

04.07.2024. године са Извештајем  о коришћењу средстава из буџета општине Пландиште за јавно предузеће „Полет“  

Пландиште за 2023. годину, који је усвојио Надзорни одбор ЈП „Полет“  Пландиште број 1-08/2024-03/12 од 19.07.2024. 

године. 

 
II 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине 

Пландиште“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-33/2024-I 
Датум: 06.08.2024. године        
П Л А Н Д И Ш Т Е 
 

 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -233-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
105. 
 

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 44. Закона о 
култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 40. став 
1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), 
Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној дана 06.08.2024.  године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ИЗВЕШТАЈ О ФИНАНСИЈСКОМ 

ПОСЛОВАЊУ СА ГОДИШЊИМ ОБРАЧУНОМ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА БЕЛА ЦРКВА ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Историјског архива Бела Црква за 2023. годину, који 
је усвојио Управни одбор Историјског архива Бела Црква Одлуком број 67/24 од 27.02.2024. године и на 
Извештај о финансијском пословању са Годишњим обрачуном за 2023. годину, који је усвојио Управни 
одбор Историјског архива Бела Црква Одлуком број 68/24 од 27.02.2024. године.   

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-4/2024-I 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 

 
 



Стр  -234-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
106. 
 

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

бр.129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 111/2021 – др. закон ), члана 44. Закона о култури 
(„Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 47/2021 и 78/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и 
члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина 
општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. године, донела је 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Народне библиотеке Пландиште за 2023. годину, који 
је усвојио Управни одбор Народне библиотеке Пландиште Одлуком број 43-I/2024 од 28.02.2024. године и 
на Финансијски извештај Народне библиотеке Пландиште за 2023. годину, који је усвојио Управни одбор 
Народне библиотеке Пландиште Одлуком број 43-II/2024 од 28.02.2024. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 02-17/2024-IV 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 



Стр  -235-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
107. 
 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 44. Закона о култури („Сл. 
гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 47/2021 и 78/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 
149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине 
Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024.  године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ 

РАЧУНУ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  
„ВУК КАРАЏИЋ“ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2023. ГОДИНУ  

 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду и Финансијски извештај Културно образовног центра 
„Вук Караџић“ Пландиште за период 01.01.2023. до 31.12.2023. године, који је усвојио Управни одбор 
Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште Одлуком број 57/2024 од 17.05.2024. године.  

    
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 02-18/2024-IV 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 



Стр  -236-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
108. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 13. Закона о 
здравственој заштити („Сл. гласник РС“, бр. 25/2019) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута 
општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на 
седници одржаној дана 06.08.2024. године, донела је 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ДОМА ЗДРАВЉА  

„1. ОКТОБАР“ ПЛАНДИШТЕ ЗА ПЕРИОД 01.01.2023.-31.12.2023. ГОДИНЕ 
 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Дома здравља „1. октобар“ Пландиште за период  
01.01.2023. -31.12.2023. године који је усвојио Управни одбор Дома здравља „1 октобар“ Пландиште 
Одлуком број 272 од  15.05.2024. године.   

 
II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 02-16/2024-IV 
Датум: 06.08.2024. година 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р.  
 
 



Стр  -237-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
109. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 
83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 209. Закона о социјалној 
заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011 и 117/2022 – одлука УС), члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. 
Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине 
Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024.  године, донела је 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ИЗ ОПШТИНСКОГ БУЏЕТА  
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ПЛАНДИШТУ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Центра за социјални рад Пландиште за 2023. годину 
који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад Одлуком број 55100-12-2-2/2024 од 29.02.2024. 
године и на Финансијски извештај Центра за социјални рад Пландиште за 2023. годину (финансиран из 
буџета општине Пландиште), који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад Одлуком број 55100-
12-2-/2024 од 29.02.2024. године и Надзорни одбор Центра, Одлуком број 55100-13-1-2/2024 од 
29.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 02-20/2024-I 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 



Стр  -238-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
110. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 6, 7, 9. и 13. Закона о 
Црвеном крсту („Сл. гласник РС“, број 107/2005) и  члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута 
општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на 
седници одржаној дана 06.08.2024.  године, донела је 

 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЦРВЕНОГ КРСТА 
ПЛАНДИШТЕ ЗА 2023. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду и Финансијски извештај Црвеног крста Пландиште за 
2023. годину, који је усвојила Скупштина Црвеног крста Пландиште Одлуком број 33-1/24 од 14. марта 
2024. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 02-19/2024-IV 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста 



Стр  -239-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
111. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 119. и 189. 
Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закони, 
10/2019, 27/2019 – др. закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине 
Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници 
одржаној дана 06.08.2024. године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“ ПЛАНДИШТЕ 

ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2023. годину Основне школе „Доситеј 
Обрадовић“ Пландиште за период од 01. јануара до 31. децембра 2023. године, који је усвојио Школски 
одбор Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Пландиште Одлуком број 61-119/2023 од 28.02.2024. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-37/2024-I 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -240-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
112. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 119. и 189. 
Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 
10/2019, 27/2019 – др. закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине 
Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници 
одржаној дана 06.08.2024.  године, донела је 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН СТЕРИЈА ПОПОВИЋ“ ВЕЛИКА ГРЕДА 
ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2023. годину Основне школе „Јован 
Стерија Поповић“ Велика Греда за период од 01. јануара до 31. децембра 2023. године, који је усвојио 
Школски одбор Основне школе „Јован Стерија Поповић“ Велика Греда Одлуком број 61-111/2024 од 
29.02.2024. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-36/2024-I 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста 



Стр  -241-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
113. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 119. и 189. 
Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 
10/2019, 27/2019 – др. закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине 
Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници 
одржаној дана 06.08.2024.  године, донела је 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ХАЈДУЧИЦА 
ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2022. годину Основне школе „Јован 
Јовановић Змај“ Хајдучица за период од 01. јануара до 31. децембра 2023. године, који је усвојио Школски 
одбор Основне школе „Јован Јовановић Змај“ Хајдучица Одлуком број 152/2024 од 01. марта 2024. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-34/2024-I 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста 



Стр  -242-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
114. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 119. и 189. Закона о 
основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 
27/2019 – др. закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине 
Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници 
одржаној дана 06.08.2024.  године, донела је 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ  

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СРЕЋНО ДЕТИЊСТВО“ ПЛАНДИШТЕ  
ЗА ПЕРИОД ОД 01. ЈАНУАРА ДО 31. ДЕЦЕМБРА 2023. ГОДИНЕ 

 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски извештај Предшколске установе „Срећно детињство“ 
Пландиште за период од 01. јануара до 31. децембра 2023. године, који је усвојио Управни одбор 
Предшколске установе „Срећно детињство“ Пландиште Одлуком број 60-146/1  од 07.03.2024. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-35/2024-I 
Датум: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

    Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 



Стр  -243-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
115. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ БАНАТСКИ СОКОЛАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Банатски Соколац за 2023. годину, који је усвојио 
Савет МЗ Банатски Соколац Одлуком број 5/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ 
Банатски Соколац за 2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Банатски Соколац Одлуком број  7/2023 од 
27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-15/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
 

                                 
ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 

 



Стр  -244-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
116. 

 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ БАРИЦЕ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Барице за 2023. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Барице Одлуком број 6/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Барице за 2023. годину, 
који је усвојио Савет МЗ Барице одлуком број 4/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-14/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                
         
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 
 



Стр  -245-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
117. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ВЕЛИКА ГРЕДА ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Велика Греда за 2023. годину, који је усвојио 
Савет МЗ Велика Греда Одлуком број 18/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Велика 
Греда за 2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Велика Греда Одлуком број  13/2024 од 27.02.2024. 
године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-17/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 



Стр  -246-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
118. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ВЕЛИКИ ГАЈ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Велики Гај за 2023. годину, који је усвојио Савет 
МЗ Велики Гај Одлуком број 13/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Велики Гај за 
2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Велики Гај Одлуком број 11/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-16/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
 

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 
 



Стр  -247-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
119. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ДУЖИНЕ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Дужине за 2023. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Дужине Одлуком број 12/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Дужине за 2023. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Дужине Одлуком број  12/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-18/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                 Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -248-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
120. 
 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ЈЕРМЕНОВЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Јерменовци за 2023. годину, који је усвојио Савет 
МЗ Јерменовци Одлуком број 9/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Јерменовци за 
2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Јерменовци одлуком број 8/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-19/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -249-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
121. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ КУПИНИК ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Купиник за 2023. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Купиник Одлуком број 10/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Купиник за 2023. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Купиник  Одлуком број   9/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-20/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -250-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
122. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ МАРГИТА ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Маргита за 2023. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Маргита Одлуком број 9/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Маргита за 2023. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Маргита одлуком број  8/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено  у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-21/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -251-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
251. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ МАРКОВИЋЕВО ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Марковићево за 2023. годину, који је усвојио 
Савет МЗ Марковићево Одлуком број 7/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ 
Марковићево за 2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Марковићево Одлуком број   4/2024 од 27.02.2023. 
године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-23/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 
 



Стр  -252-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
124. 
 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ МИЛЕТИЋЕВО ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Милетићево за 2023. годину, који је усвојио Савет 
МЗ Милетићево Одлуком број 12/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Милетићево за 
2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Милетићево Одлуком број  10/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-22/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                              
                           
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -253-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
125. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Пландиште за 2023. годину, који је усвојио Савет 
МЗ Пландиште Одлуком број 26/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Пландиште за 
2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Пландиште  Одлуком број  24/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-26/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
 
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 
 



Стр  -254-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
126. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРИ ЛЕЦ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Стари Лец за 2023. годину, који је усвојио Савет 
МЗ Стари Лец Одлуком број 5/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Стари Лец за 
2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Стари Лец Одлуком број 4/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-24/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                  
 
                      
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 
 



Стр  -255-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
127. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист 
Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 06.08.2024. године, 
донела је 

 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ХАЈДУЧИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Хајдучица за 2023. годину, који је усвојио Савет 
МЗ Хајдучица Одлуком број 11/2024 од 27.02.2024. године и на Финансијски извештај МЗ Хајдучица за 
2023. годину, који је усвојио Савет МЗ Хајдучица Одлуком број   8/2024 од 27.02.2024. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-25/2024-I   
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                     
 
    
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста 
 



Стр  -256-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
96. Одлука о завршном рачуну буџета 

општине Пландиште за 2023. годину …................................................................................. 171 
97. Годишњи програм заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног 
земљишта општине Пландиште …................................................................................. 184 

98. Одлука о измени и допуни Одлуке о 
организацији општинске управе 
општине Пландиште …................................................................................. 223 

99. Одлука о изради Плана детаљне 
регулације за изградњу соларне 
фотонапонске електране фне -  
Јерменовци  …................................................................................. 224 

100. Одлука о образовању и начину рада 
Локалне комисије за капиталне 
инвестиције општине Пландиште …................................................................................. 226 

101. Одлука о усвајању Локалног акционог 
плана за управљање миграцијама на 
територији општине Пландиште 
за период 2024 – 2028. године …................................................................................. 228 

102. Решење о отуђењу непокретности  
из јавне својине општине Пландиште …................................................................................. 229 

103. Решење о утврђивању престанка 
прaва доктора медицине за стручно 
утврђивање времена и узрока 
смрти лица умрлих ван 
здравствене установе и издавање 
потврде о смрти  …................................................................................. 230 

104. Решење о давању сагласности на 
Извештај о пословању ЈП „Полет“ 
Пландиште за 2023. годину са 
Извештајем о коришћењу средства 
из буџета општине Пландиште за  
ЈП „Полет“ Пландиште за 2023. 
годину …................................................................................. 232 

105. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и извештај о 
финансијском пословању са 
годишњим обрачуном историјског 
архива Бела Црква за 2023. годину  …................................................................................. 233 

106. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски 
извештај Народне библиотеке 
Пландиште за 2023. годину  …................................................................................. 234 

107. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски 
извештај по завршном рачуну 
Културно образовног центра  
„Вук Караџић“ Пландиште за 2023. 
годину  …................................................................................. 235 

108. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду Дома здравља  
„1. Октобар“ Пландиште за период 
01.01.2023.-31.12.2023. године …................................................................................. 236 

    



Стр  -257-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 
109. Решење о давању сагласности на 

Извештај о раду и финансијски 
извештај за финансирање из 
општинског буџета  
Центра за социјални рад у 
пландишту за 2023. годину …................................................................................. 237 

110. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски 
извештај Црвеног крста Пландиште 
за 2023. годину  …................................................................................. 238 

111. Решење о давању сагласности на 
Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Доситеј 
Обрадовић“ Пландиште за 2023. 
годину …................................................................................. 239 

112. Решење о давању сагласности на 
Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Јован Стерија 
Поповић“ Велика Греда за 2023. 
годину …................................................................................. 240 

113. Решење о давању сагласности на 
Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Јован Јовановић 
Змај“ Хајдучица за 2023. годину …................................................................................. 241 

114. Решење о давању сагласности на 
Финансијски извештај  
Предшколске установе „Срећно 
детињство“ Пландиште за период 
од 01. јануара до 31. децембра 
2023. године …................................................................................. 242 

115. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице Банатски 
Соколац за 2023. годину  …................................................................................. 243 

116. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице Барице 
за 2023. годину …................................................................................. 244 

117. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице Велика 
Греда за 2023. годину …................................................................................. 245 

118. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице Велики 
Гај за 2023. годину …................................................................................. 246 

119. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице Дужине 
за 2023. годину …................................................................................. 247 

120. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице 
Јерменовци за 2023. годину …................................................................................. 248 

 
 

 

  



Стр  -258-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 22             06.08.2024. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Магдалена Тошић 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

121. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице Купиник 
за 2023. годину …................................................................................. 249 

122. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице Маргита 
за 2023. годину …................................................................................. 250 

123. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице 
Марковићево за 2023. годину …................................................................................. 251 

124. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице 
Милетићево за 2023. годину …................................................................................. 252 

125. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице 
Пландиште за 2023. годину …................................................................................. 253 

126. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице Стари 
Лец за 2023. годину …................................................................................. 254 

127. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финасијски 
извештај Месне заједнице 
Хајдучица за 2023. годину …................................................................................. 255 


